ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 6958 от 17.10.2011 г.

Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение открытого акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» по внесению изменений в Правила землепользования                     и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроитель-ного зонирования изменение границ территориальной зоны Ж.3.-18-19-20                   в результате уменьшения и выделения новой зоны ИТ.5 или дополнения статьи 41 Правил землепользования «Основным видом разрешенного использования» пунктом: сети связи, сооружения связи» согласно приложению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации             и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного
зонирования изменение границ территориальной зоны Ж.3.-18-19-20
в результате уменьшения и выделения новой зоны ИТ.5 или дополнения
статьи 41 Правил землепользования «Основным видом разрешенного
использования» пунктом: сети связи, сооружения связи».

Заявитель: открытое акционерное общество «Мобильные ТелеСистемы»
Рассмотрев заявление открытого акционерного общества «Мобильные          ТелеСистемы» по внесению изменений в Правила землепользования и заст-ройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного           зонирования изменение границ территориальной зоны Ж.3.-18-19-20 в результате уменьшения и выделения новой зоны ИТ.5 или дополнения статьи 41          Правил землепользования «Основным видом разрешенного использования» пунктом:) сети связи, сооружения связи», комиссия по градостроительному          зонированию рекомендует отклонить данное предложение, по следующим          причинам:

- размещение данного объекта в отсутствие разрешения на строительство  и ввода в эксплуатацию в зоне жилой застройки может повлечь причинение вреда здоровью, гражданам, проживающим в близлежащих домах, а также           нарушает сложившийся архитектурный облик и эстетическое восприятие             застройки города.